Convocar, en régimen de concurrencia competitiva, el CONCURSO denominado DESFILE DE CARNAVAL 
VALENCIA DE DON JUAN 2026, con el objeto de incentivar la participación, premiando la vistosidad, 
originalidad y espíritu carnavalero. 

Segunda. - Dotación presupuestaria. 

El crédito asignado a la presente convocatoria es de 2.875 euros (dos mil ochocientos setenta y cinco 
euros) y se financiará con cargo a la aplicación presupuestaria 330 48020 del estado de gastos del 
Presupuesto General municipal vigente. 

Tercera. - Participantes y ayudas. 

Podrán participar todas las personas que lo deseen. Cada participante o representante del grupo deberá